DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  39Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Nº DE ORDEM GRAD RG POLICIAL MILITAR
01 CB PM 30412 DAVID ABNER CONCEIÇÃO LOPES

Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se,publique-se e cumpra-se.Belém/PA,15 de fevereiro de 2024.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM-Comandante Geral
da PMPA

Protocolo: 1041722

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 3226/23/DI/DF, contida no DOE nº
35.451 do dia 27/06/2023; Onde Lê-Se: SGT PM Rosemary Bezerra
Diniz Vilhena; CPF: 331.220.082-20 ; Valor:R$ 522,24.Leia-se:SGT PM
Rose Mary Bezerra Diniz Vilhena; CPF: 331.220.082-20; Valor: R$ 522,24 .
Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.
Errata da PORTARIA Nº 2596/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.416
do dia 29/05/2023; Onde Lê-Se: Servidores: SGT PM Eduardo Gomes
Fernandes; CPF: 541.264.102-53; Valor: R$2.637,60. Leia-se: SGT PM
Eduardo Gomes Fernandes; CPF: 451.264.102-53; Valor: R$2.637,60. Or-
denador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO
Errata da PORTARIA Nº 0667/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.713
do dia 15/02/2024; Onde Lê-Se: Período: 15/02 a 15/03/2024;Leia-
se: Período: 15/02 a 16/03/2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MA-
GELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1041432

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL SRP Nº 30/2023 – DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições
previstas no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02, regulamentado
pelo art. 13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/2020; considerando as
disposições da Lei nº 10.520/2002, da Lei nº 8.666/93 e do Decreto Esta-
dual nº 991/2020 e;
Considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão Ele-
trônico SRP nº 30/2023 – DL/PMPA (PAE n° 2023/362192), cujo objeto é o
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento opera-
cionais especiais para atender as necessidades do Batalhão de Operações
Policiais Especiais e demais unidades operacionais do Comando de Missões
Especiais da Polícia Militar do Pará, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
RESOLVE:
1.ADJUDICAR aos licitantes vencedores os itens deste certame para os
quais houve recursos, bem como ratificar os itens adjudicados pelo prego-
eiro, conforme indicado no quadro abaixo:

EMPRESA VENCEDORA: MKU LIMITED, CIN (Corporate Identity Number) nº U19202UP2001PLC026027
ENDEREÇO: 13, Gandhi Gram, G.T. Road – KANPUR ‐208007, U.P., ÍNDIA

E‐mail (representante legal): franco@giaffone.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

QUANTI-
DADE

VALOR
UNITÁRIO

01 DISPOSITIVO DE VISÃO
NOTURNA PANORÂMICO

MKU LIMITED
NETRO NH-3000 50 USD 26.587,67

04 DISPOSITIVO MONOCULAR DE
VISÃO NOTURNA

MKU LIMITED
NETRO NM-3000 50 USD 11.067,83

05 MIRA TERMAL MKU LIMITED
NETRO TW-4000 20 USD 7.546,25

EMPRESA VENCEDORA: THEON SENSORS S.A, nº de registro 002502801000 (Câmara de Comércio Helê-
nico, Grécia)

ENDEREÇO: 57, I. Metaxa Str, 19441, Koropi – Atenas, Grécia.
E‐mail (representante legal): dimas@asconnet.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

QUANTI-
DADE

VALOR
UNITÁRIO

02 DISPOSITIVO BI-OCULAR
DE VISÃO NOTURNA

THEON SENSORS
PVS-7D 50 € 7.231,18

03 DISPOSITIVO BINOCULAR
DE VISÃO NOTURNA

THEON SENSORS
NYX LW AE 50 € 9.673,90

EMPRESA VENCEDORA: AIMPOINT AB, nº de registro 556245-9999
ENDEREÇO: Jägershillgatan 15, SE-213 75, Malmö, Suécia

E‐mail (representante legal): franco@giaffone.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

QUANTI-
DADE

VALOR
UNITÁRIO

06 MIRA OPTRÔNICA AIMPOINT
DUTY RDS 600 € 358,66

EMPRESA VENCEDORA: AVB DO BRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ n. 15.290.734/0001-20
ENDEREÇO: Rua Roney Henrique Heiderscheidt, 325, CEP: 88.133-515; Cidade: Palhoça, Estado: Santa

Catarina.
E‐mail (representante legal): hortencio@avbdobrasil.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

QUANTI-
DADE

VALOR
UNITÁRIO

07 MAGNIFICADOR ÓPTICO HOLOSUN
HM3X 600 R$ 2.360,00

08 DESIGNADOR A LASER HOLOSUN
LS321R HIGHT 600 R$ 10.465,00

2.HOMOLOGARa adjudicação do referido certame, após constatada a regu-
laridade dos seus atos procedimentais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 16 de fevereiro de 2024
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 1041828

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0699/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Marabá-PA; Destino: Uruará-PA; Período: 14/02 a
03/03/2024; Quantidade de diárias: 19 de alimentação e 18 de pousa-
da; Servidores: SGT PM Evandro Gomes Souza; CPF: 006.400.652-28;
Valor: R$ 4.879,56. CB PM Hugo Gonzaga Silva Dias; CPF: 750.039.532-
91; Valor: R$ 4.684,20. CB PM Heudson Bruno Carvalho Ferreira; CPF:
951.120.572-20; Valor: R$ 4.684,20. SD PM Hygor Silva De Souza; CPF:
009.411.481-14; Valor: R$ 4.684,20. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJA-
RA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0700/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Igarapé-Miri-PA; Período: 21 a
23/01/2024; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousa-
da; Servidores: SGT PM Reginaldo Pinheiro Ribeiro; CPF: 428.851.402-
91; Valor: R$ 527,52. SGT PM Jorge Eduardo De Sena Lugarinho; CPF:
724.547.762-00; Valor: R$ 527,52. SD PM Cleison Da Silva Mendes; CPF:
011.707.722-42; Valor: R$ 506,40. SD PM Breno Souza Loureiro; CPF:
007.465.802-66; Valor: R$ 506,40. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0701/24/DI/DF –
Objetivo: Atender Chamado De Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Almeirim-PA; Destino:  Belém-PA; Perí-
odo: 02 a 08/03/2024; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06
de pousada; Servidores: SD PM Kelson Ramon Veloso Dos Santos; CPF:
001.196.472-30; Valor: R$ 1.645,80. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJA-
RA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0702/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Carnaval Seguro 2024); FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Mocajuba-PA; Período: 09 a 14/02/2024; Quantidade de diárias: 05 de
alimentação e 05 de pousada; Servidores: SGT PM Enderson Melo Rodri-
gues De Sousa; CPF: 938.580.782-04; Valor: R$ 1.318,80. SD PM Walter
Henrique Rodrigues Monteiro; CPF: 020.706.512-82; Valor: R$ 1.266,00.
ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0704/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Paragominas-PA; Destino: Belém-PA; Período: 18 a
19/01/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pousada;
Servidores: SGT PM Marcos Alexandre Lopes Coelho; CPF: 701.247.102-
63; Valor: R$ 263,76. SGT PM Cledson Matos Da Paz; CPF: 678.970.022-
68; Valor: R$ 263,76. SD PM Luis Rodrigues Nascimento Junior; CPF:
605.890.873-63; Valor: R$ 253,20. SD PM Elenilson Ferreira Dos Santos;
CPF: 027.462.783-32; Valor: R$ 253,20. ORDENADOR: CEL QOPM UBI-
RAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0705/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Salinópolis-PA; Destino: Belém-PA; Período: 23/01/2024;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: TEN PM Josemar